et $\gamma\epsilon\nu\omicron\acute{\omicron}\sigma\tau\acute{\eta}\varsigma$, quorum significatio claret sed analogia deficit; $\mu\alpha\kappa\epsilon\sigma\tau\acute{\eta}\rho$ sive $\mu\alpha\kappa\iota\sigma\tau\acute{\eta}\rho$, quod utrinque laborat; $\nu\epsilon\iota\kappa\omicron\gamma\epsilon\nu\acute{\nu}\acute{\epsilon}\sigma\tau\acute{\eta}\rho\iota$ Emped. 135. fortasse pro $\nu\epsilon\iota\kappa\omicron\gamma\epsilon\nu\acute{\nu}\acute{\eta}\tau\omicron\iota\sigma\iota$. $\acute{\alpha}\nu\theta\epsilon\sigma\tau\acute{\eta}\rho\iota\alpha$ et $\acute{\alpha}\lambda\theta\epsilon\sigma\tau\acute{\eta}\rho\iota\alpha$ a verbis in $\acute{\epsilon}\sigma\omega$ orta videntur.

paullo suspiciocior idem causari possit, quod de *ὄγκηστίης* Schaeferus, nec facile explicatu, cur Aristarchus apud Homerum *παλαιμοσύνη* scribere muluerit quam *παλαιμοσύνη* v. Eustath. p. 1587, 40. et quid causae sit, cur *πάλαισμα* dicatur ut *πταῖσμα*, *παλαίμων* vero et *παλαιμονίω* ut *δαίμων*. Ac si manifestum est, penultimam nominum in *μων* eadem mensura esse, quae in *μα* exeunt, nisi si ab epenthesi profecta est ut *ἡγέμων* et *κηδέμων*, tamen quamobrem aliis alia adhibeantur adminicula, parum clare perspectum habemus. Nam fulciendae vocali brevi modo sigma adjiciunt, *μεγαλοχέσμων*, modo productionem adhibent *ἡμων*, *στήμων*, *ὑποθήμων*, modo non mutatam producte pronunciant, *ἱποβάμων*, v. ad Phryn. p. 431. Ellendt. Lex. Soph. T. II. Praef. p. XXI. etsi *καρκινοβήτης* dicitur non *καρκινοβάτης* v. §. 8. nec minus distat *πολυπάμων* Homeri ab ionico *θειέμων*, scilicet ad effugiendam similitudinem nominis *πῆμα*⁷⁹⁾. Ab adjectivis in *μων* desinentibus quae propagantur nomina in *σννη*, id inter se differunt, quod quum pleraque sigma excludant, *ἐφημοσύμη*, *τλημοσύνη*, *γνωμοσύνη* etc. nonnulla ex cognato genere substantivorum in *μιος* et *μα* ad se recipiunt, *παλαιμοσύνη*, *δρημοσύνη*, *χορημοσύνη* v. Adnot. ad Aj. p. 319. quo loco quae inchoata est disquisitio, eam mihi jam absolvisse videor, si quid in his literis, quae quotidie paene crescunt, absolutum dici potest.

79) *ἄντοπάμων*, *ἐπιπάμων* etc. doricā sunt, sed *βουπάμων* legitur in Leonidae Tarent. epigrammate ionice scripto, *παῶν* Nicand. Ther. v. 3. Liquidam geminare ratio nulla est nisi post brevem vocalem, *Ἐχέμων* Il. V. 160. pro quo *Ἐχίμων* (ut *δειδήμων*) dici posse, nescio cur Spitznerus neget.

DISSERTATIO SEPTIMA.

DE

MOTIONE ADIECTIVORUM MINUS MOBILIIUM.

(PRIMUM EDITA ANNO MDCCCXXXV.)

DISSERTATIO SEPTIMA.

DE AERIS ATMOSPHERICAE DENSITATE ET ELASTICITATE.

(MCMXXV ANNO MDCCCXXV.)

DISSERTATIO SEPTIMA.

DE MOTIONE ADIECTIVORUM MINUS MOBILIIUM.

§. 1.

Adjectivorum, quae ex minus mobilibus facta sunt mobilia, species plurimae sunt, quarum alias ad Aj. v. 172. ed. nov. et ad Phryn. p. 105. tractavimus, alias nunc producemus initio sumto ab iis, quorum pars prior substantivum est, altera adjectivum verbale. Cujus generis apud Tragicos duo reperiuntur exempla *ἀρκυστάτη μηχανή* Eur. Or. 1422. quod masculinè extulit Aeschylus *ἀρκύστατος πημιονή* Agam. 1376. et *οὐριθρέπταν μύσχον* Hec. 204. ¹⁾ utrumque canticis illi-

1) Porsonus *οὐριθρέπταν* corrigit, neque desunt hujus formae exempla: *ορείπλαγκτος* Arist. Th. 333. *οριδρομος* Iph. A. 1593. (Hermannus *οριδρομόςος*) *οριδρομή* Anth. Pal. VII. n. 413. (Planud. *οριδρ.*) *οριτρεψής* Tryph. 193. *ορειπλανής* 223. *ορειπελέα* Theophr. et pindaricum *ἐγγειβρόμος*. Contra haec Grammatici docent nomina ab ὄρος et ἔγχος composita ante positionem simplex recipere iota, *οριτροπος*, *οριδρομος* (hoc accentu), *οριβρομέτης*, *ἐγγικτύπος*, neque diphthongum admitti nisi in syllaba naturaliter longa, *ορειανλος*, *οριφοίτης* etc. v. Theognost. Cram. T. II. 96, 14. Choerobosc. p. 243, 13. Herodian. Epimm. p. 186. Philem. §. 127. Eust. p. 460, 23. Cujus regulae partem priorem confirmant Apollonii, Nonni, aliorumque exempla plurima v. Wernick. ad Tryph. 193. nec dubium quin illa scribendi ratio inter librarios per diu viguerit; alteri quae adversantur per pauca sunt nec satis firmata: *ὄρις οριβάτης* Arist. Avv. 278. in exitu senarii parum expediti, *οριμαλίδες* Theocr. et *οριπέδιον* Strab. VI. 272. quae rectius per *ο* scribuntur, et Liberi Patris epitheton Oppian. Cyn. I. 24. *ὄν ἐθέλω τριετῆ σε τὰ νῦν Ὀριβανχον ἀείδειν*, quem versum sane quam suspectum habeo, non quia accusativus pro

gatum nullaque metri necessitate expressum. Totidem sunt homerica; *δουρικτήτη* Il. IX. 343. quod Wolfius et Spitznerus acuunt contra Arcadii praeceptum p. 102, 11. et Scholiastae sententiam, qui illud cum *ἀριγνώτη*, *ἀμφιρύτη* et *περιξέστη* contendit, neque aliter scribitur apud posteriores epicōs, qui ut Homerus ipse feminina positione utuntur, etiamsi nulla urget necessitas Apollon. I. 806. Nonn. XXI. 19. (*δορικτήτη*) XXX. 286. XXXIV. 31. et 207. XXXVII. 616. 778. XL. 28. Tryphiod. 630. Alterum est *αἰ οὐλόχεται*, (non ut Lexicographi nostri *οὐλοχύται*) quod congruit cum proprio *Προχύτη*²⁾, sed quia in uno accusativo legitur sine ulla designatione generis, nonnulli masculinum esse putarunt vasis nomen *οἰ οὐλοχύται* ut *προχύται*, cujus ceteri qui leguntur casus pariter ambiguntur. Pro *ναυσικλείτη τ' Εὐβοία* H. H. in Ap. 31. et *τηλευκλείτη τ' Ἀριάδνη* Apollon. III. 1097. Spitznerus ad Il. Exc. XI. p. XXIV. oxytona reponit hic ex Edd. antiquio-

vocativo positus est omisso articulo, quod Matthiae ad Iph. T. 811. fieri posse negat, nam idem deest in Anth. Pal. IX. n. 739. *ἦπαμε καὶ σὲ μύωπα Μύρων* — sed propter ceteram insolentiam. His igitur, quae parum firmitudinis habent remotis pro certo sumimus nominis compositi syllabam secundam semper longam esse vel natura *ὄρειάρχης* vel positione *ὄριπλαγτος*, atque hoc iota, quod nunquam corripitur, scriptura magis quam sono a diphthongo distinctum fuisse. Ac nescio an veteres semper sint diphthongo usi, cujus ratio reddi potest, vocalis simplicis non item. Nam a genitivo *τοῦ ὄρεος* legitime componitur *ὄρειονόμος* et interposito iota *ὄρειονόμος* ut *ἐλεος ἐλεόθρεπτος* et *ἐλειονόμος*, *ἐλειογενής*, et ex alio genere nominum *θειοφανής*, *θειογένης*, *Κρειόφιλος*. Ex *ὄρειονόμος* autem ortum est *ὄρειονόμος* antiquo illo contractionis genere quod veteres in *ζείδωρος*, *κέϊμαι*, *πλεῖν*, *Κλειγένης* agnoscunt neque jure impugnat Buttmannus; similiterque *θειρείβοτος*, *θειρελικής*, *ἐγγειφόρος* in cod. Goett. Pind. Nem. III. 117. *Ἐλίχρυσος*, quod Passovius ab *ἐλιξ* compositum putat, veteres autem rectius *ἐλειόχρυσος* interpretantur, eodem loco habendum est quo *ὄριδρομος*, *ἐγγικτύπος*, quae antiqui, ut suspicor, ita pronunciabant ut diphthongus audiretur, id quod nonnulli de comparativis *στενότερος* et *κυνότερος* suspicantur. Neque his conferenda *καλλιπυργος*, *καλλιζήσος*, *ὑψιφανής* etc. quorum diversa origo.

2) *Προχυτή* olim legebatur Dionys. Antt. I. 53, 135. similiterque alia locorum vocabula verbalium similia *Ἐμβατόν* Thuc. III. 29. *Λεωτόν* VIII. 100. accentu vago et instabili.

ribus, illic e v. 219. *ναυσικλειτῆς Εὐβοίης*, veterum decretis obsequutus ³⁾, quae vereor ut Boeckhiius jure ab Epicis translulerit ad Pindarum Nem. V. 7. *ναυσικλυτά* scribens, etsi hic *ναυσί* dicit non *νηυσί*. Sed hoc sane accentu signanda forent *περικλυτή*, *ἀγικλυτή*, *ἀγικλειτή*, si qua legerentur, contrario autem *τοξοκλυτή*, *προκλυτή*, quorum simile nomen profert Schol. Viet. ad Il. XXII. 51. *τὸ ὀνομάκλυτον κατὰ σύνθεσιν· ἔστι γοῦν παρὰ Πινδάρῳ τὸ θηλυκὸν ἐν παρωνύμῳ χαρακτῆρι*, hoc est ab *ὀνομάκλυτος* declinatum ut ab *ἀρίγνωτος ἀριγνώτη*, quod idem paronymon vocant; neque perspicio cur vir doctissimus Pindarum Fr. 279. *Ὄνομακλύτα* vel *Ὄνομακλυτά* scripsisse putet, quorum postremum non magis probari potest quam *Ὄνομακριτός*, utrumque autem ab eo, quod Scholiastae propositum erat, perinde alienum; nam nomina propria syntheta esse inter omnes constat. Apud eundem poetam Ol. VI. 101. et Fragm. 38. *θεοδμήτη* Deli epitheton est augustius, alibi autem *θεοδμάτῳ ἐλευθερία* et *θεοδμάτους ἀρετᾶς* dixit; Alcaeus Fr. LXVII. 54. *χρυσόδετη* metri rationibus obstrictus et ignotus poeta ap. Aristot. Poet. c. XXI. *σπείρων θεοκτίσταν φλόγα*, cujus ratio non magis apparet, quam ejus qui *ἱππολύτης χάορης* usurpavit Epigr. Adesp. CCCLX. Anth. Plan. N. 44. ubi *ἱππελάτης* correximus, quia certamina τῶν ἱππελατῶν sive factionum circensium significantur epitheto ab ipsis agitatoribus translato ut *γηγενῆς μάχη* et *τετρασκελῆς πόλεμος* apud Euripidem. Incertius est *ἀλιτρώτησι* Nonn. Paraphr. XXI. 16. pro quo Passovius dubitat an masculinum scribendum sit. Ab adjectivo inducta succurrunt tria, *πολυμνήστη* Homero familiare, τὰν *νεοκτίσταν ἐς Αἴναν* Pind. Nem. I. 3. et nescio cujus *Μορ-*

3) Praescriptum excedit *περίκλυτος* Dicaearch. Descr. Graec. v. 111. Eustath. Opusc. XVI. 141, 10. Cum *κλυτός* quae sunt composita, constanter gravari solent *ἀνάκλυτος*, *ἐπίκλυτος*, *ἐκκλυτος*, *μετάκλυτος* etc. praeter *ἐγκλυτός*, *ἐγκλυτή* Plut. de Stoicis repugn. XXXVII. 387. T. XIII. quod quia vituperabilem significat, recte ultimam acutam habet, *ἐμόκλυτος* vero ut compositum primam. Id quoque argumentum est veteres apud Homerum non *τηλεκλυτός* legisse sed *τηλεκλειτός* vel *τῆλε κλυτός*, ut *τηλόθ' ἔκοιστή* Hom. H. in Merc. 512.

τοβάτιν τὴν ἀνθρωποβάτιν ναῦν Hesych. nisi μορτοβάτιν scripsit.

§. 2.

Eorum autem, quae a partibus orationis indeclinabilibus composita sunt, copia ingens; primum ab alpha privativo: ἀδμήτη, quo Homerus non semel sed saepius utitur nihil expavescens ejusdem literae assiduitatem ἀδμήτην ἦν — masculino nunquam. Hinc acceptum Tragici a brutis traduxerunt ad homines Aesch. Suppl. 156. Soph. El. 1239. et in diverbiis Oed. C. 1321. masculino abstinentes. Ἄσβεστος δὲ βοή et βοή δ' ἄσβεστος ὀρώρει iterum atque iterum apud Homerum legitur et Il. XVII. 88. φλογὶ ἄσβέστω· οὐδ' — semel κατ' ἀσβέστη κέχυτο φλόξ XVI. 123. quo et Nicander utitur Ther. 821. φλόξ σίνεται ἀσβέστη ῥαγόεν δέρος. Ter item βοῦς ἡμέστας ἱερεύσειν. Neque non ἀπριάτη (ut ἀρκυστάτη) huc referendum, non quo in hymno homerico adverbii significatio minus conveniat quam adjectivi, sed quia pro ἀπριάτην, ut Rhianus scribebat, ἀπριάτην dici posse nullo exemplo comprobatur, quamvis abundante adverbiorum in δῆν exeuntium copia. De Aristophane, quum Il. VI. 266. χερσὶ δ' ἀνίπτῃσι praeoptaret, cujus primam positionem ἀνίπτῃ dici negant, difficilis est quaestio librosne an aures consuluerit; de ἀβρότη, etsi μορτός verbale est, infra dicetur. Pindari tria sunt: ἀβάταν ἄλα Nem. III. 36. ἀμετρούτας ἄλός Isthm. I. 53. et ἀκινήταν ἔχε ῥάβδον Ol. IX. 51. quae versui data videri possunt, sed pro ἀδιάνταισι παρειαιῖς Simonid. Fr. VII. 3. Brunckius masculinum posuit, contra quem nihil valent quae Schneidewinus opponit p. 70. exempla Porsonianae. Verum dubitatio nulla est de [ἀδμήτην καὶ] ἀπειρήτην φιλόνητος Hom. H. in Ven. 133. quo Nonnus, sive opus est sive non est, utitur frequentissime XV. 172. XXXIII. 220. XL. 114. XLVIII. 220. etc. Tragicorum in carminibus melicis praeter ἀδμήτη haec leguntur: πόλιν εὐφιλήταν ἔθου Sept. 103. ubi libri variant; Ἀῶλιν ἀκλύσταν Iph. A. 121. λῶβαν ἐχθίσταν ἀδρήταν τε Hec. 102. et Med. 825. codd. nonnulli praebent ἱεραῖς χώρας ἀπορθήτας τ' — quod soni causa praeferendum videtur; sed in Theodectis iambis Strab. XV. 695. κόμας

μορφαῖς (fort. φοραῖς) ἀναβλήθησι συντήξας πύρος, nihil causae est quin terminatio substituat legitima. Sciens praeterea ἀμαιμακετάν κοράν Oed. C. 128. et ἀμαιμακότησι Nonn. I. 296. Quint. Cal. XI. 155. quod compositum quidem est nomen sed priscum et exoletum. Ex his nonnulla ad epicoe posterioris aetatis transflexerunt: ἀρρήτην ἱερός Orpian. Cyn. IV. 255. ἀκινήτης ἐλελίξεσθ Nonn. XXV. 423. sed praeter necessitatem ἀκινήτην καὶ ἄσουλον Herod. Att. 14. T. II. Anall. p. 300. cui masculinum succedit v. 21. ἀκινήτοί τε θείναι. Alia ab ipsis novata aut ex ignotis exemplis expressa sunt ut ἀτρογέτη Anth. Pal. Append. N. 234. quam huius quoque origo in obscuro, et ἀφδίτη Mesomed. I. 16. p. 292. T. II. Nullum autem est vocabulum ea figura qua δυσοίστη, quod Aeschulo Eum. 757. affinxit O. Muellerus. Cum aliis adverbis composita si anquirimus, Homerus offert ἀγακλειτή Γαλάτεια et dissentanea ρεῖα δ' ἀρίγνωτή πέλεται Od. VI. 108. ρεῖα δ' ἀρίγνωτος Λιδός — ἀλκή II. XV. 490. εὐποικηῖσι et εὐποικητῶν, quae rectius dirimuntur, et ἡ εὐποικητός, εὐξέστης ἐπ' ἀπήνης, et in eodem libro εὐξέστου ἀπ' ἀπήνης etc. v. Thiersch. Gramm. §. 201, 16. p. 319. 4) et a simplici τήλυ, quo ipse non utitur, τηλυγέτη ut Τηλυγέτη, atque κασιγνήτη quod ut significationem substantivi accepit, ita et motionis particeps factum est. Homerum insequuti poetae his superstruxerunt ἀειγνήτη Orph. Arg. 15, ὁμογνήτη v. 1215. ἀειμνήστη Anth. Pal. Append. N. 197. πολυκλαύτη Anth. VII. n. 712. VI. n. 698. πολυτλήτη Quint. XI. 25. πολυγνάμπτησι I. 286. εὐγνάμπτησι Dionys. 1115. quod suspectum reddit et codd. dissensio et Homeri ipsius ἡ εὐγναμπτος dicentis, nec sincerum videtur Wernickio ad

4) Apud Homerum non εὐρρέιτη, ut ille ait, sed ὁ εὐρρέιτης legitur, ipsumque εὐρρέιτος Graecis abjudicat Ruhnkenius Ep. Cr. p. 220. Probabilis tamen correctio videtur in oraculo Paus. V. 7, 2. εὐρρέιτης Ἀρσδοίσης. Masculinum superest in proprio torrentis attici nomine Ρεῖτος, de quo alibi dixi; vulgo ἔνεστος dicitur ut νεστός, πλεστός, et ἔντος ut χνός, πντός. Illi simillimum est κλειτός, proximum similitudine πλειστή id est θάλασσα et Πλειστός rivi nomen fluentem significans, quae substantivorum modo gravantur.

Tryph. p. 419. sed defenditur a Spohnio ad Niceph. p. 37. n. 294. propter *πολυγνάμπτως ἑλίνοιο* v. 1157. ubi Bernhardy Graeciam novo donat vocabulo ὁ σέλινος, nec Graefius Nonn. XIII. 200. *εὐπλέκτησι κόμαις* suspectum habet etsi Homerus *σειράς εὐπλέκτους* dixit. Haec igitur enucleari posse despero; librorum quidem in hoc genere auctoritatem perexiguam esse manifestum facit aberrationis facilitas, qua positio feminina ad solutum quoque sermonem transfusa est ab hac licentia longissime abhorrentem, *βύρσαις νεοδάρταις* Apollod. III. 1, 2. *ὁδοῖς ἱππηλάταις* Strab. XVI. 793. *αἱ δορύνκηται* Arrian. Alex. VII. 4, 2. quod nuper demum correxit Ellendtius; *τὰς τυραννικὰς ἔξουσίας χειμερίῳ προσεικάζει καταστήματι θαλάσσης ἀσυνέτην καὶ τῶν ἀνέμων στάσιν* Heracl. Alleg. V. 13. quae Matthiae in Alcaei Fr. II. 11. sine ulla significatione corruptelae transscripsit sed vitium arguit constructio; nec, unde coeperit, latet; nam ex Cocondrio de Fig. IX. p. 787. T. VIII. ed. Walz. Anecd. Boisson. p. 295. T. III. *ὡς παρ' Ἀλκαίῳ Συνίημι τῶν ἀνέμων τὴν στάσιν*. τὸ μὲν γὰρ ἔνθεν κῆμα κυλίνδεται κ. τ. ε. intelligitur ἀνέμων στάσιν in exitu versus posita fuisse praecedente quodam verbi *συνίημι* inclinamento. Pariterque vitiosa sunt ἀργυρονήτη Charit. VIII. 7, 189. et *θεοφιλητή* Phintys Stob. Serm. LXXIV. 61. p. 444, 42. quae nullum periculum est ne quis excusata putet exemplo parasynthetorum *χειροτονητή* Aeschin. c. Tim. p. 131. (3, 35.) Aristot. Rhet. ad Alex. c. II. 36. *οἰκοδομητή* Strab. VI. 155. *λατομητή* XIV. 670. XVI. 763. Orig. e. Cels. II. 439. D, *εὐδοκητή* Diog. La. II. 87. Falso Passovius adjectivis ἀπίεστος et ἀπίλητος tria adscribit genera; nam feminina positio neque apud Aristotelem legitur, quem testem facit Meteor. IV. c. 13. (scrib. c. 9. p. 459. G. 460. C.) neque usquam alibi. Sed Aristophani in deae invocatione Pac. 978. *Εὐρήνη ὃ πολυτιμήτη*, licuit alio genere efferre, quam quo v. 1016. metri causa usus est ὃ πολυτίμητ' — ceterum illo quoque loco *πολυτιμοτάτη* dici potuisse contra quam Ammonius praecipit, apparet ex Menandreo *πολύτιμοι θεοί* p. 42. cf. Schweighaeuser. ad Athen. T. II. 63. Winckelmann. ad Euthyd. p. 105. Neque in juris formula

tragice exaggerata Lys. 217. offensionem habet *ἀταυρώτη*, pro quo quod olim ad Aj. p. 242. Ed. I. proposui *ἀταυρωτεί*, Matthiae Gramm. §. 116. probat tanquam ab Elmslejo profectum. Postremo idem Aristophanes in carminum genere sublimiore *ἀθανάτη* recepit Nubb. 388. Thesm. 1061. quo et Tragici sine ullo metri vel euphoniae emolumento utuntur Choeph. 614. Phoenn. 235. et Homerus constanter, promiscue Hesiodus v. Muetzell. de Theog. p. 195. et inferiores Theocr. XV. 106. Sibylla Paus. X. 12, 1. Apollon. IV. 795, (ubi codd. fluctuant) Nonn. Paraphr. III. 150. V. 114. XI. 19. Dion. IX. 191. XXV. 336. etc. cui simillimum *ἀκαμάτη* apud Hesiodum, Apollonium et Anth. Pal. VI. n. 269. sed in uno Sophoclis loco sic positum est, ut cum masculino commutari non possit. Haec autem verbalibus attexui, quia *θάνατος* et *κάματος* ipsa a verbis progressa sunt eadem via qua *ἄροτος*, *ὑπέτος* etc. *Γλώσσα μαψυλάκτη* Sapph. XCIII. 89. nihil sui simile habet ac ne exploratum quidem est accusativum illum *μαψυλάκταν* feminini potius generis esse quam masculini, promptaque suspicio poetriam *μαψύλακτον* scripsisse vel *μαψυλάκτιν*.

§. 3.

His adjunctum est genus eorum, quae a perfecto secundo composita sunt, primum illa epitheta fixa et solemnia *πολυφρόβη*⁵⁾, *ὄφιοκτόνη*, *ὑδροφρόβη*, quorum rationem in Adn. ad Aj. reddidimus, deinde communia quaedam et ob hoc ipsum suspicioni affinia: *μητροφόνος δῖας* Eum. 268. cui nihil auxiliantur *θηροφόνη* et *γοργοφόνη* Dianae epitheta, et *ἐκηβόλῃσι χερσίν* in cantico Eur. Ion. 213. pro quo Hermannus et Elmslejus *ἐκηβόλοισι* scribunt hoc probabiliore ratione, quod librarii Phoenn. 1149. femininam adjectivi hujus formam ipsis adeo diverbiis inseruerunt neque veriti sunt Soph. El. 181. *βουνόμαν ἀκτάν* contra metrum scribere; *λαιμοτόμη* Seidleri erat conjectura Eur. El. 459. Sed hujusmodi exemplis niti videtur Priscianus *De XII. vers. Aen.* c. VI. 96, 313.

5) *Πολύφροβος* et *πολυφρόβη* non magis probari possunt quam *πολύμεμφος*.

ὁ ὄπλοφόρος, ἡ ὄπλοφόρη, τὸ ὄπλοφόρον, *armiger, armigera, armigerum*. Euripidis locus Suppl. 993. ubi ὠκυθάαι νύμφαι legitur, tam multis modis depravatus est, ut ne sententia quidem satis clareat, nedum verba ad libellam exigi possint; accentum si sequimur, a verbo compositum est ut βοηθάος et ὠκυθάμος, sed herbae nomen ὠκύθοον proparoxytonon est quasi ex duobus synonymis junctum illorum modo, quae Grammatici afferunt, ἐνάροικτάντης, στρεφεδινεῖν, ψηλαφᾶν etc. v. ad Aj. p. 193. accentus tamen ne in proprio quidem sibi constat; Ὠκυθάος editum in Nonn. XIII. 144. Ὠκύθοος XXXVII. 625. etc. Apud Epicos plura sine dubio hujus motionis inveniremus exempla, nisi illis collibuisset vocalioribus uti formis ἀμαλλοτόκεια, ἀριστοτόκεια, καρποτόκεια, πόντοπόρεια, ἀριστολόκεια, ὠκυλόκεια, εὐρυόκεια, quod veteres pro εὐρυέκεια accipiunt assertore Simonide qui εὐρυεδῆ χθόνα dixit. Nostrae autem aetatis Grammatici his alia praefigunt masculina εὐρυόδειος, ὠκυλοχῆς etc. v. Diss. III. c. II. §. 3. quorum neque auctorem proferre neque analogiam explicare possunt. Ac si ita esset, feminina ista ultimam longam haberent ut τελεία, βροτεία, quo de genere si quae alpha corripunt, aut a propriis ducta aut ipsa propria sunt ut ἀριστολόκεια herbae nomen, quae vulgo ἀριστολογία dicitur, ab Aristolocha quadam derivatum Schol. Nic. Th. 509. 6) Ἀστυόκεια, Ἀγελόκεια, Κυμοπόκεια quod et Κυμοπόλη dici poterat ut ἤριπόλη, et ab alio genere nominum Ἀλεξάνδρεια, Δικαίόρεια, feminarum vocabula, a tritoclitis primum adjectiva poetarum e fabrica ἀρτιέπεια, ἡδυμέλεια, ἡριγένεια, ἰστοτέλεια, κουροθάκεια, (id est κουροτρόφος), σχοινοτένεια, hisque assimilatum ἀριστοπόσεια v. ad Phryn. p. 538. et propria Πανάκεια 7), Αα-

6) Fortasse nihil aliud est quam poetica ectasis ut Αἰθιοπίου pro Αἰθιοπία Quint. II. 32.

7) Hoc deae herbaeque nomen incertum est substantivumne sit, ut πανάγεια, παντέλεια, an adjectivum. Substantive dixit Longinus c. 38, 4. λύσις καὶ πανάκεια. Suidas Πανάκεια θεραπεία καὶ ὄνομα θεᾶς. Ἀρτιέπεια utroque munere fungitur.

σθένεια, Καλλικράτεια, Ξενοπείθεια, Ἀγαθόγλεια, quibus diversum accentum habent possessiva ἤρακλεια ἄκανθα, ἄλεξανδρεία δάφνη, βερενικεία θυγάτηρ, neque ullum certum et inexpugnabile proparoxytonesis exemplum praeter διομήδεια ἀνάγκη, quod et in Platonis libris melioribus sic scribitur Civ. V. 493. D.⁸⁾ longe diversum ab ἠδυνεία, quod Schneiderus h. l. apponit, ceterisque compositis, quorum ea est legitima tonosis⁹⁾. His subdam, quae cum praesentibus thematicis copulata sunt, ἀνδροδάμη, θειοδάμη, χαλκοδάμη, quorum auctores alio loco nominavimus; ποδορῥώων Ἀταλάντην Callim. H. in Dian. 215. ὄρεσκόησι κολώναις Tzetz. Posth. 320. quod si eum ortum habet, quem Grammatici tradunt, antecedentibus adnumerari poterit. Eustathius p. 1822, 14. ἡ κομφοδία κύνειραν ἤγουν τὴν τὸν κύνα εἰλούουσαν, πρὸς ὁμοιότητα τοῦ κυνόςουρα¹⁰⁾, Comici nescio cujus inventum; quod genus scribendi ex illo quoque redolet μυριοχάννη ἢ ἐπὶ μυριοῖς χαννουμένη, quod Galenus in Gloss. s. Μυροχάννη alicubi scriptum reperit; ποδοκτύπη a Luciano reprehensum et χαμαιτύπη in substantivorum naturam versa eoque sermoni vulgari propiora, quo et παντάοβη pertinet nomen gemmae Heliod. VIII. 11, 333. cui Lexicographi perperam tres adjectivi terminationis adscribunt; βουδάκη ἢ βούπροησις Hesych. quod substantivi vices subiit sicut δίκελ-

8) Etym. M. 451, 50. exempli causa affert βασιλείος οἶκος, βασιλεια χεῖρ, βασιλειον οἶνημα. Feminini accentum Sylburgius corrigere non audet, quia idem alio loco Πολυδείκεια χεῖρ καὶ Ἀγαμειμόνεια proparoxytona esse dicit. Haec fortasse ficta sunt ad exemplum Euripidei ἐκτόρεια χεῖρ, cujus non certissima fides; illud ex Aesch. Pers. 581. ἰσχύς βασιλεια, quod nunc sublatum est. Πίστιν ἔχων βασιλειαν ἐμῶν μενέων συνίριθον Append. Epigr. CCXCVIII. utrum substantivum sit an adjectivum nescio. Πολυδείκεια κρήνη Paus. III. 20, 1. scribitur proprio modo ut νῆσος Ἀχιλλεια Steph. et Διομήδεια Scymn. v. 432.

9) Plutarch. V. Anton. LXXI. τὴν ἑναλον διαίταν, ἣν Τιμόνειαν ὀνόμαζεν, ἐξέλιπε, Strabo. XVII. 794. ἣν Τιμόνιον προσηγόρευσε. Praestat Τιμόνειον genere neutro.

10) Si nihil amplius approbare voluit nisi correptionem ultimae, addere poterat ἰοχάιρα (bisyllaba paragoge auctum ut Νείαιρα, νεΐαιρα) κνανοπρώερα (ut κωδιάνερα) de quo alibi diximus.

λα; ἀνάβαλλα ἢ σφαῖρα¹¹⁾ et ἀμφιδέα. Schol. II. XXI. 528. Ἡσίοδος ἄφρζαν τὸν λέοντά φησι, fortasse ἄφρζον scripsit ut ἄβαζος ὁ μὴ βάζων Suid. Si tamen feminino usus est, retinuit formam simplicis φύζα, id quod multis usu venisse videmus aliis, ἀνειλείθνια, εὐρύαγνια, κνανότρεζα, λυσιέθειρα, πηξιθάλαττα, δίκραιρα, χειμάμνια, μεσόγαια¹²⁾, quae substantivorum, unde composita sunt, formam repraesentant integram.

§. 4.

Enumeratis adjectivis, quorum pars posterior a verbo ducta est, succedunt alia genera. Ac primum illud quod ex verbo et substantivo constat; ejus generis quatuor reperimus feminine terminata: στραπταίγλαν ὀρμάν dithyrambicum illud Arist. Nubb. 335. χειρὶ μεναίγμα Paul. Sil. in Anth. VI. n. 81. quod nisi nominibus propriis Φιλαίγμη Parthen. XIV. 36. Κλεαίγμη Jamblich. V. P. 36, 534. accommodatum videretur, substantivum dicerem masculini generis cum feminino conjunctum ut μήτηρ πατροφόντης. Tertium ἀναρπάξανδρα Sphingis epitheton et ἐψάνδρα Medeae, quae Aeschylus et Dosiades finxerunt ad similitudinem propriorum Ἠγησάνδρα Ἀλεξάνδρα. Quartum ἀλεξιάρη apud Hesiodum et Nicandrum Ther. 861. postremo prostibulorum cognomenta ἀνεξικόμη¹³⁾, γεγωνοκόμη, et σποδησιλεύρα¹⁴⁾. Ac si Lexicographis no-

11) Cram. Anecd. I. 60, 30. ubi πάνταλλα editum. Ut δίκαιλλα, sic μάειλλα quoque et μαέλλη ἢ μονόθεν κέλλουσα Eust. ut ὄρνεξ μονορής Anth. Proinde syllaba prima cum ἀμάις, ἄπαξ (semel) cognationem habere videtur sicut haec cum ἄμα (simul) et ἀμός (aliquis et unus) connexa sunt. Brevissimam vocabuli formam ostentant ἀπλοῦς et ἄβολος, quibus opposita sunt διπλοῦς et δίβολος.

12) Ἡ μεσόγαια τῆς ὁδοῦ Herodo. IX. 99. ut ἡ ἡμίσεια τῆς ὁδοῦ.

13) Hesychius Ἀνεξικόμη ἧς οὐκ ἀνάσχοιτο ὅλη κόμη. Vereor ne contrarium significetur πόρνη ἢ ὄλην κόμην ἀνέχουσα.

14) Σποδησιλεύρα scribitur Eust. p. 1033, 64. retento accentu quamvis vitioso simplicis λαῖρα, et saepius μεσογαῖα. Pro Προθυραία Orph. H. I. quod bis versum finit, quaeritur quid scribendum sit, num quod in Proculi H. in Hec. 2. et 14. legitur χαῖρ' Ἐκάτη Προθυραία μεγασθενίς — et ἰστοκεραῖα Orph. Arg. 699. an proparoxytonum ut ἀντιπέραια,

stris ratio constaret ἀλφειβοία scribentibus, id quoque in numerum procederet; sed apud veteres appellativum hocce non minus quam proprium proparoxytonum est vel a ficticio ἀλφεισίβους propagatum ut εὐβους Εὐβοία, πολύβους Πολύβοία Cereris cognomen Hesych. vel ab ἀλφεισίβοιος, non ut ab αἰδοῖος αἰδοία, sed liberiore illo et desueto motionis genere, quod apparet in πουλυβόεια, quo Quintus usus est, brachycatalecto; sed genitivus γῆς Εὐβοείας Soph. Thyest. VI. recte a paroxytono εὐβοεία repeti videtur. — Secundum ea dicam de adjectivis, quae ab adverbio orsa in nomen desinunt substantivum: ἀγχιάλη Πεπάρηθος Hom. H. in Ap. 32. pro quo duo Pariss. ἀγχιάλος substituunt, idemque genus Falckenburgius Nonno XXXIX. 219. reddidit pro ἀγχιάλῃσι ut paullo post XL. 342. ἀγχιάλοισιν ἀρούραις, sed renititur ἀγχιάλη Ἐπίδανρος in versibus Andromachi ap. Galen. Ther. I. 6, 42. T. XIV. quam formam Zenodotus Homero tribuit Il. II. 697. topicumque Ἀγχιάλη, quod idem Ἀγχιάλος dicitur. Neque in dubium vocantur εὐπλείη πήρη Od. XVII. 467. νηὸς εὐστειρῆς οἰήια Apollon. I. 401. βουσὶν εὐκραιῶσι Hom. H. in Merc. 209. cui appositum est navium boumque epitheton homericum ὀρθοκραιῶων. Sed quod Oppian. Cyn. IV. 158. eod. Paris. εὐκελάδεσσι praebet v. Jacobs ad Anth. Pal. p. 31. id mihi non satis videtur eὐκελάδησι scribatur. Nec multum confido Etym. M. Φίλυδρα (Cyrill. φίλυδρος) φιλοῦσα τὸ ὕδωρ, nisi illud Nymphae ejusdam fuit nomen proprium. Sed κοίτη χαμεύνη in Nicaeneti Ep. III. Append. N. 34. a suspicione remotum, neque sollicitandum δαῖς πανθοίνη Babriæ ap. Suid. s. h. v. et Πολυμήλη πολυθρέμματος γῆ apud eundem. Παλιμπνοῖνησι δίκησι Maxim. v. 17. et ὑψικόμησιν εἰδομένη ἐλάτησι Quint. V. 119. si mendum abest, fortasse homocoteleuti gratia ascita sunt; sed Oppianum Hal. I. 771. sine ulla probabili ratione δίνησι παλιμπνοίησι scripsisse, quod Schneiderus intulit Sylburgii conjecturam sequens, minime veri simile. Nec

quod quia saepius legitur, pro norma esse potest. His exemplis veri simile fit, poetas deorum epithetis Προμυλαία θεός Poll. VII. 180. Phot. et Παλλὰς προναία brevem, si ex usu esset, ultimam reddere potuisse.

minus suspiciosum ἀγλεύκη θάλασσα Nicand. Al. 171. pro ἀγλευκῆς. Satis vero obvallata sunt ἀβροτή νύξ Il. XIV. 78. quae alibi ἄβροτος dicitur, σταγῶν ἀμβρότη Timothei Athen. XI. 465. C. ἀμβρότη χέρος Pind. Dith. Fr. III. 20. N. 46, 576. et ab aliis praepositionibus loquelaribus ἀβληχρή Il. V. 337. Diod. III. 50. (cod. βλήχη) ἀριζήλη Hom. quod idem ἀρίζηλος dicit, ut χαμαιζήλη Hippocr. de Articc. p. 156. T. III. repetitum a Galeno T. XVIII. P. I. 398. δαφρινή Oppian. Cyn. III. 440. ζαθέα, quo Euripides quinquies more homerico usus est; ἡγαθέη item homericum, quod Grammatici quidem ἄγαν θεία interpretantur. Ad ultimum referam ea, quae ex duobus constant nominibus vel ejusdem generis vel diversi. In hoc rarum est ut substantivum praecedat, adjectivum sequatur: ποδάργη ut nonnulli scribebant Il. XVI. 150. πατροφίλη Anth. Pal. II. n. 221. Ἀριάδνης παιδὸς πατροφίλης Theophil. ad Aitol. II. 7, 352. frequentior contrarius ordo, quem testantur homerica πρωθήβη et ὀρθοκραίρη, λεοντοχόρταν βούβαλιν Aesch. Fr. CCCXV. N. 304. Dind.¹⁵⁾ in quo Hermannus non offendit Oppian. T. III. 63. πολυκρότη Anacr. Fr. VII. quod cum οἰνομάχη similibusque personarum contemtarum epithetis conferendum videtur, μεσόδημη adjectivorum ordinem egressum, cujus nativa forma μεσόδομος utitur Schol. Arist. Rann. 573. Alterum genus aut ex duobus substantivis constat, βορβορόπη scorti convicium Hippo-nacteum, χρυσομίτη Dianae epitheton Oppian. Cyn. II. 2. χρυσοκόμη herbae nomen substantivum Aristot. de Plant. II. 7. Diosc. Eup. I. 2, 95. ἀνδρολήμη ἀνδρὸς ἔχουσα λῆμα Hesych.¹⁶⁾ Sed θευμέρα ὀπί Pind. Nem. VII. 122. ex

15) Si quis hoc ex duobus substantivis, πατροφίλη cum verbo compositum dicere mavult, nihil me interpono, sed hic significationem sequor.

16) Excepto hoc, quod addubitari potest, nullum succurrit a nomine tertiae declinationis compositum praeter proprium Βούρινα v. Interpp. ad Theocr. VII. 6. Hanc enim scripturam praefero vulgatae Βούρινα, probata Eustathii etymologia Βούκαρος ποταμὸς ὡς ἂν εἶποι τις βουκέφαλος, καθὰ καὶ πηγὴ τις παρὰ Θεοκρίτῳ Βούρινα, βοὸς ἔνι παρονομαζομένη. Galenus Gloss. p. 436. ἀντίρρινα πόα τις, ἣν καὶ βουκράνιον καλοῦσι. Dioscorides: ἀντίρρινον — καρπὸν φέρει μόσχου ἔσιν ὅμοιον. Simile

confesso mendosum est, medicina, quam adhibent (*ἀμέρα*) aniceps¹⁷), neque *καλλικοίτη*, quod Lexicographi dubitanter afferunt, adjectivum est sed proprium. Aut ex totidem adjectivis, *λιγυροῦστίλη* Corinnae. Hephaest. XVI. 106. *πολυξένη* bis a Pindaro Nem. III. 3. Fragm. 87. semel metri causa usurpatum. Apud Tragicos ut mea memoria est, hujusmodi nihil legitur ideoque improbanda Porsoni correctio Aesch. Choeph. 656. *φιλοξένη*. Ad ultimum rejeci solitarium illud *εἰναλίδιναι* Arat. 918. cui quae Buttmannus apponit, dissimilia sunt aut vitiosa.